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18 789 Wijziging van de Wet op de loonbelasting 1964 in 
verband met het gebruik van een registratienummer 
ten behoeve van de geautomatiseerde verwerking van 
loonbelastinggegevens door de rijksbelastingdienst 
(fiscaal nummer) 

NOTA NAAR AANLEIDING VAN HET VERSLAG 
Ontvangen 12 juni 1985 

De leden van de C.D.A.-fractie merken op dat het hen op grond van de 
gedachtenwisseling in de Tweede Kamer nog niet volledig duidelijk is 
geworden hoe wordt voorkomen, dat een koppeling met andere bestanden 
tot stand komt zonder dan de Staten-Generaal hun mening hebben kunnen 
geven. Zij vragen of een concreet verbod niet wenselijk is. 

Dienaangaande merk ik op dat het verschaffen van informatie uit bestan-
den van de belastingdienst ten behoeve van andere bestanden (bij voorbeeld 
bestanden van andere publiekrechtelijke organen) wordt beheerst door het 
bepaalde in artikel 67 van de Algemene wet inzake rijksbelastingen. Dit 
artikel houdt in dat alle bij de belastingheffing betrokken partijen zals de 
belastingdienst maar ook bij voorbeeld inhoudingsplichtigen geheimhou-
ding dienen te betrachten. Het tweede lid van dit artikel verleent de 
Minister van Financiën de bevoegdheid de belastingdienst in bepaalde 
gevallen te ontheffen van de plicht tot geheimhouding. In de - openbare -
Instructie Informatie Verstrekking (bij brief van 9 mei 1985 aan de Eerste 
Kamer gezonden) heeft de Minister op grond van deze bevoegdheid 
gedetailleerd voorgeschreven onder welke omstandigheden en op welke 
wijze de belastingdienst informatie mag verschaffen aan met name 
genoemde personen en instanties. In mijn brief aan de Voorzitter van de 
Tweede Kamer der Staten-Generaal van 18 april 1985 (kamerstuk 18789, 
nr. 9) heb ik toegezegd dat de Kamer onmiddellijk in kennis zal worden 
gesteld indien de Instructie Informatie Verstrekking in verband met het 
fiscaal nummer zou worden gewijzigd. Deze procedure biedt de Kamer 
mijns inziens de mogelijkheid de regering tijdig van haar gevoelen te doen 
blijken indien een wijziging van de huidige informatieverschaffing aan de 
orde zou komen. Een algemeen verbod om niet dan na goedkeuring door 
de Kamer gebruik te maken van de bevoegdheid van het tweede lid van 
artikel 67 van de Algemene wet inzake rijksbelastingen acht ik niet nodig en 
zou naar mijn mening ook niet in overeenstemming zijn met het karakter 
van de onderhavige bevoegdheid. Ik bevestig aan het adres van deze leden 
nog eens dat het Sofi-nummer niet tot stand komt dan na wetgeving ter 
zake. 

Op de vraag van deze leden in welk stadium de voorbereiding van de 
Wet op de persoonsregistratie zich bevindt, kan ik antwoorden dat de Raad 
van State over dit wetsvoorstel onlangs advies heeft uitgebracht, zodat 
spoedige indiening van dit wetsvoorstel bij de Staten-Generaal mag 
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worden verwacht. De regering deelt de opvatting van deze leden dat grote 
spoed is geboden met de invoering van bedoelde wetgeving. 

Ik heb ervan kennis genomen dat de leden van de overige fracties afzien 
van het stellen van vragen in dit stadium maar zich het recht voorbehouden 
bij de openbare behandeling nader op deze materie in te gaan. 

De Staatssecretaris van Financiën, 
H. E. Koning 
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